
1 

 

 

 

 

Szczecin, 22.03.2017 r. 

  

  

Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu  

 

Nasz znak: BZP-S.271.19.6.2017.WS 

Znak sprawy: BZP/12/17 

 

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowę 

infrastruktury telekomunikacyjnej na szczecińskich bulwarach na potrzeby 

monitoringu miejskiego”. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań 
wraz z odpowiedziami: 
 

Pytanie nr 1: 
W SIWZ w rozdziale XV, w pkt.2 widnieje zapis: „Wykonawca ma posiadać autoryzację 
producenta istniejącego w Technicznym Centrum  Monitoringu  zespołu rejestratorów 
cyfrowych oraz autoryzację producenta oferowanych kamer IP”. Czy w ramach 
potwierdzenia spełnienia powyŜszych wymagań Wykonawca musi wraz z wymaganymi 
dokumentami, o których mowa w rozdziale V SIWZ dostarczyć oświadczenie o posiadaniu 
powyŜszych autoryzacji wraz z kopiami dokumentów autoryzacyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga na etapie postępowania przetargowego złoŜenia dokumentów 
autoryzacyjnych, o których mowa w Rozdziale XV pkt 2 siwz. Wykonawca będzie 
zobowiązany do przedstawienia przedmiotowych autoryzacji przed podpisaniem umowy. W 
związku z powyŜszym Zamawiający dokona modyfikacji siwz. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisu zawartego w rozdziale V  pkt. 5 ppkt.3 lit a, b SIWZ, w 
jakiej formie Wykonawca ma przedstawić i udokumentować spełnienie wymagań w zakresie 
urządzeń kluczowych oraz materiałów i produktów równowaŜnych w zakresie 
funkcjonalności oraz parametrów technicznych? 
Odpowiedź: 
Wymóg o którym mowa w rozdziale V  pkt. 5 ppkt.3 lit a, b siwz, dotyczący potwierdzenia, 
Ŝe oferowane roboty budowlane odpowiadają określonym wymaganiom poprzez złoŜenie 
charakterystyki technicznej urządzeń kluczowych oraz opisu materiałów i produktów 
równowaŜnych – odnosi się do Wykonawcy wezwanego przez Zamawiającego, tj. tego 
którego oferta zostanie najwyŜej oceniona. Wykonawca ten będzie zobowiązany przedstawić 
Zamawiającemu charakterystykę techniczną urządzeń kluczowych wymienionych w rozdziale 

 
 
Urząd Miasta Szczecin  

Biuro ds. Zamówie ń Publicznych  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin 
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104 
bzp@um.szczecin.pl  -  www.szczecin.pl 

 



2 

 

8 (pkt 8.1-8.9) części opisowej Projektu Wykonawczego PW, przedstawiając np. karty 
katalogowe urządzeń, oświadczenie zawierające wykaz parametrów techniczno-uŜytkowych 
urządzenia, umoŜliwiająca stwierdzenie zgodności lub równowaŜności z parametrami danego 
urządzenia określonymi w dokumentacji technicznej projektowej. Podobnie opis materiałów i 
produktów równowaŜnych jest składany na wezwanie Zamawiającego przez Wykonawcę, 
którego oferta zostanie najwyŜej oceniona.  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów 
dokumentów, jakich moŜe Ŝądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia oświadczenia dotyczące wykonawcy są składane w oryginale, natomiast 
dokumenty inne niŜ oświadczenia są składane w oryginale lub kopii poświadczonej za 
zgodność z oryginałem.  
 
Pytanie nr 3: 
W rozdziale XV pkt. 2, ppkt 2.5.2, lit b SIWZ  widnieje informacja o rozbudowie  zespołu 
rejestratora cyfrowego do obsługi 19 kamer IP zlokalizowanego w Technicznym Centrum 
monitoringu  znajdującego się w obiekcie Szczecińskiego Parku Naukowo-Technologicznego 
Sp. z o.o. w Szczecinie  przy ul. Cyfrowej 6. Czy w związku z koniecznością rozbudowy 
istniejącego zespołu rejestratora cyfrowego  Zamawiający posiada gwarancję na te urządzenia 
oraz czy system jest serwisowany i konserwowany. Jeśli tak, to czy warunkiem koniecznym 
jest uzyskanie zgody gwaranta i konserwatora systemu na prowadzenie prac w zakresie 
rozbudowy? 
Odpowiedź: 
Tak, system zespołu rejestratora jest objęty gwarancją oraz jest serwisowany i konserwowany. 
Wykonawca zobowiązany jest uzyskać zgody od gwaranta i konserwatora. Wprowadzone zmiany i 
prace modernizacyjne nie mogą naruszyć integralności, spójności i ciągłości pracy i ochrony 
gwarancyjnej istniejącego zespołu rejestratorów cyfrowych oraz zespołu baz danych TCM. 
 
Pytanie nr 4: 
W rozdziale V pkt.2  ppkt. C, lit d1 SIWZ jest mowa o specjalistach w zakresie projektowania 
i instalowania istniejącego w Technicznym Centrum Monitoringu zespołu rejestratorów 
cyfrowych i wymaganych kwalifikacjach tj. certyfikacie w zakresie konfiguracji, 
programowania i serwisowania rejestratorów cyfrowych Geutebruck serii G-Scope oraz 
oprogramowania zarządzającego G-SIM  wydanego przez producenta lub dystrybutora. Czy 
certyfikat powinien takŜe obejmować zakres projektowania i instalowania wyŜej 
wymienionego rejestratora oraz oprogramowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji siwz. Osoby, o których mowa w Rozdziale V pkt 2 ppkt 3)  
lit c, d1 (Specjaliści w zakresie projektowania i instalowania istniejącego w Technicznym 
Centrum Monitoringu zespołu rejestratorów cyfrowych (co najmniej 2 osoby)) muszą 
posiadać - certyfikat w zakresie instalowania, konfiguracji, programowania i 
serwisowania rejestratorów cyfrowych Geutebruck serii G-Scope oraz oprogramowania 
zarządzającego G-SIM wydane przez producenta lub dystrybutora; 

Pytanie nr 5: 
W projekcie umowy w  par 7 pkt 10) widnieje zapis: 
„Wykonawca zobowiązuje się dokonywać bezpłatnych napraw gwarancyjnych w miejscu 
instalacji nie później niŜ w ciągu 24 godzin od chwili zgłoszenia niesprawności. W przypadku, 
gdy ten termin naprawy przypada na dni wolne od pracy, Zamawiający jest zobowiązany 
umoŜliwić Wykonawcy wykonanie naprawy w te dni ( przy czym Wykonawca potwierdzi 
termin przyjazdu w celu usunięcia usterki), a jeŜeli okaŜe się to niemoŜliwe, wówczas 
Zamawiający powiadomi o tym pisemnie, mailem lub faksem Wykonawcę  i naprawa będzie 
wykonywana w pierwszym dniu roboczym przypadającym po dniach wolnych od pracy u 
Zamawiającego. Przez naprawę rozumie się całkowite usunięcie usterki”. Czy termin 



3 

 

wykonania naprawy w ciągu 24 godzin od chwili zgłoszenia niesprawności dotyczy równieŜ 
usterek sprzętu, którego naprawa w miejscu instalacji jest niemoŜliwa ze względów 
technologicznych ( wymaga demontaŜu i przesłania uszkodzonego sprzętu do 
autoryzowanego punktu serwisowego na zasadach udzielonych przez producenta lub 
autoryzowanego dystrybutora sprzętu, u którego naprawa trwa zwyczajowo około 14 dni 
roboczych)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji siwz. Wykonawca będzie zobowiązany 
dokonywać bezpłatnych napraw gwarancyjnych w miejscu instalacji nie później niŜ w ciągu 
72 godzin od chwili zgłoszenia niesprawności. Dotyczy to takŜe usterek sprzętu, którego 
naprawa w  miejscu instalacji jest niemoŜliwa ze względów technologicznych. 
 
Pytanie nr 6: 
Zapis par 7 pkt 10)  umowy zmusza Wykonawcę do posiadania  kompletu urządzeń na 
potrzeby dokonania wymiany  uszkodzonego sprzętu na czas naprawy. Czy Zamawiający 
przewiduje utrzymywanie magazynu części i urządzeń zamiennych przez cały okres 
gwarancji i czy naleŜy  uwzględnić ten punkt w  cenie ofertowej? Jeśli tak, to prosimy o 
podanie wykazu części i urządzeń zamiennych, których posiadanie naleŜy ująć w cenie 
ofertowej. 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma obowiązek usunąć usterki zgodnie z zapisami par.7 pkt 10) umowy. JeŜeli w 
tym celu niezbędne jest utrzymywanie magazynu części, to naleŜy to uwzględnić w cenie 
ofertowej. 
 
Pytanie nr 7: 
W projekcie umowy w  par. 7 pkt. 31)  widnieje zapis: „Wykonawca zgłosi pisemnie, mailem 
lub faksem Zamawiającemu gotowość do dokonania odbioru końcowego całości prac po ich 
zakończeniu”. W umowie w par. 5 ust. 3 widnieje zapis: ”podstawą do wystawienia faktury 
będzie protokół odbioru przedmiotu zamówienia bez wad i usterek obustronnie podpisany 
przez osoby upowaŜnione przez strony, określone w par 11 niniejszej umowy”. Ile dni 
przewiduje Zamawiający  na dokonanie odbioru końcowego od momentu zgłoszenia 
zakończenia robót? 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje przystąpienie do czynności odbiorowych niezwłocznie po 
zgłoszeniu o zakończeniu prac przez Wykonawcą. Z czynności przeglądu odbiorowego 
sporządzony zostanie protokół. W zaleŜności od ustaleń komisji odbiorowej – protokół 
stanowić będzie podstawę do wystawienia przez wykonawcę faktury lub zawierać będzie 
wykaz stwierdzonych usterek i braków oraz termin ich usunięcia. 
 
Pytanie nr 8: 
W projekcie umowy w  par. 13 ust. 1 widnieje zapis: „Wykonawca przedstawi polisę 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie obejmującym realizację robót 
prowadzonych w ramach realizacji inwestycji pn.: „Budowa infrastruktury 
telekomunikacyjnej na szczecińskich bulwarach na potrzeby monitoringu miejskiego”, wraz z 
odpowiedzialnością za podwykonawców za szkody w mieniu lub na osobie wyrządzone przez 
Wykonawcę lub podwykonawców w trakcie realizacji zadania, powstałe w związku z 
realizacją zadania określonego w niniejszej umowie, przy sumie gwarancyjnej nie mniejszej 
niŜ 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”. W projekcie 
umowy w par. 13 ust. 2 widnieje zapis: „Wymóg zawarcia umowy ubezpieczenia będzie 
uwaŜany za spełniony, jeŜeli Wykonawca przedłoŜy dedykowaną dla danej inwestycji polisę 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, zgodnie z zakresem realizowanej umowy, z 
okresem ubezpieczenia na pełny czas realizacji inwestycji wraz z potwierdzeniem opłaty za 
składki w pełnej wysokości”. Prosimy o sprecyzowanie czy w zapisach  projektu umowy 



4 

 

 cytowanych powyŜej  mowa jest  o polisie toŜsamej z polisą , o której wymóg Zamawiający 
zawarł jako warunek udziału w postępowaniu (Rozdział V, pkt.2 ppkt 2 lit. b.SIWZ) 
„b) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niŜszą niŜ 1.000.000 zł.” 
Odpowiedź: 
Ubezpieczenie, o której mowa w Rozdziale V pkt 2 ppkt 2 lit b siwz ma potwierdzać, Ŝe 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niŜszą niŜ 
1.000.000 zł. Wykonawca, którego oferta zostanie najwyŜej oceniona na wezwanie 
Zamawiającego będzie zobowiązany do złoŜenia dokument / dokumentów potwierdzających, 
Ŝe jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niŜszą niŜ 1.000.000 zł.  
§ 13 ust. 1 umowy dotyczy polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dedykowanej 
dla inwestycji będącej przedmiotem zamówienia, w zakresie obejmującym realizację robót 
prowadzonych w ramach realizacji inwestycji pn.: „Budowa infrastruktury 
telekomunikacyjnej na szczecińskich bulwarach na potrzeby monitoringu miejskiego”. 
Wykonawca będzie zobowiązany najpóźniej w dniu podpisania umowy przedstawić polisę 
ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej zgodnie z § 13 umowy.    
 
Pytanie nr 9: 
Czy wymóg umowy ubezpieczenia, o którym mowa w projekcie umowy – par. 13 ust. 1 i 2  
będzie uwaŜany za spełniony jeŜeli Wykonawca przedłoŜy polisę ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 
zamówienia na sumę gwarancyjną nie niŜszą niŜ 1.000.000 zł? 
Odpowiedź: 
§ 13 umowy dotyczy polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dedykowanej dla 
inwestycji będącej przedmiotem zamówienia. Zgodnie z Rozdziałem XIII pkt 3 siwz 
Wykonawca będzie zobowiązany najpóźniej w dniu podpisania umowy przedstawić polisę 
ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej zgodnie z § 13 umowy.    
 
Pytanie nr 10: 
SIWZ rozdział V pkt 2 – prosimy o wskazanie miejsca, w którym wykonawca ma dokonać 
potwierdzenia rzetelności wykonanych robót. W jaki sposób wykonawca ma wykonać 
powyŜsza czynność? Prosimy o udostępnienie wzoru oświadczenia/tabeli. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem V siwz Wykonawca wraz z oferta składa w celu wstępnego 
potwierdzenia:, Ŝe wykonawca nie podlega wykluczeniu z powodów, o których mowa w art. 
24 ust. 1 pkt 12 – 23 oraz art. 24 ust. 5 pkt 1, 2, 4 i 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych oraz Ŝe spełnia warunki udziału w postępowania, oświadczenie 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 i 3 do siwz. Natomiast Wykonawca, którego 
oferta zostanie najwyŜej oceniona, zostanie wezwany do złoŜenia dokumentów 
potwierdzających, Ŝe spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zamawiający wezwanemu 
Wykonawcy przekaŜe przykładowy wzór oświadczenia, dotyczącego wykazania przez 
wykonawcę, Ŝe jest zdolny do naleŜytego wykonania zamówienia poprzez wykazanie swojej 
rzetelności.  
 
Pytanie nr 11: 
SIWZ rozdział V pkt 2 – prosimy o wyjaśnienie, czy wykonawca dobrze rozumie zapisy 
dotyczące doświadczenia wymaganego przez Zamawiającego, tj. czy wykonawcy wspólnie 
ubiegający się o zamówienie, mogą łącznie przedstawić posiadane doświadczenie, ale tylko 
jeden z wykonawców dokonuje przedłoŜenia wykazu robót zamawiającemu? 
Odpowiedź: 



5 

 

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 2 lit a siwz warunek dotyczący wykazania, Ŝe wykonawca jest 
zdolny do naleŜytego wykonania zamówienia poprzez wykazanie swojej rzetelności musi 
spełniać kaŜdy z wykonawców składających ofertę wspólną. Natomiast zgodnie z Rozdziałem 
V pkt 2 lit b siwz warunek dotyczący wykazania, Ŝe wykonawca wykonał naleŜycie w okresie 
ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, minimum dwie roboty budowlane, polegające na 
wykonaniu instalacji systemu monitoringu wizyjnego CCTV zewnętrznego obejmujące 
montaŜ, konfigurację, wdroŜenie i uruchomienie systemu, o wartości co najmniej 300.000 zł 
brutto, kaŜda robota budowlana, w przypadku składania oferty wspólnej musi spełniać co 
najmniej jeden z wykonawców w całości. W przypadku składania oferty wspólnej, 
wykonawcy składający ofertę wspólną składają jeden wspólny wykaz robót budowlanych.   
 
Pytanie nr 12: 
SIWZ rozdział V pkt 2 – prosimy o zmianę zapisów dot. dysponowania osobami tj. 
specjalistami w zakresie projektowania i instalowania istniejącego w Technicznym Centrum 
Monitoringu zespołu rejestratorów cyfrowych (co najmniej 2 osoby). Wymaganie to jest 
sprzeczne z art. 7 Ustawy pzp. Zapis uniemoŜliwia innym wykonawcom wzięcie udziału w 
postępowaniu, pomimo Ŝe wykonawcy ci posiadają ogromne doświadczenie w projektowaniu 
i instalacji zespołów rejestratorów cyfrowych róŜnych producentów. Wykonawca posiadający 
bogate doświadczenie w wykonywaniu podobnych robót wykorzystując urządzenia róŜnych 
producentów posiada doświadczenie, jak i wiedzę umoŜliwiające wykonanie montaŜu 
równieŜ tych urządzeń wymaganych przez zamawiającego. Prosimy o zmianę wymagań 
określonych w treści siwz. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany wymagań określonych w rozdziale V pkt 2 ppkt 3d1) i 
3e1), dotyczących kwalifikacji osób przewidzianych do wykonania przedmiotu umowy. 
Wymóg wynika z ujęcia w przedmiocie zamówienia prac polegających na ingerowanie w 
istniejące w Technicznym Centrum Monitoringu  urządzenia i systemy informatyczne, dla 
których istnieją ww. wymagania eksploatacyjne.  
 
Pytanie nr 13: 
SIWZ rozdział V pkt 2 – prosimy o wyjaśnienie czy oświadczenie dot. spełnienia warunku o 
którym mowa w przytoczonym rozdziale pkt 3) ppkt 2) muszą złoŜyć wszyscy wykonawcy 
składający wspólnie ofertę? Czy wystarczy aby ww oświadczenie zostało złoŜone przez 
Wykonawcę będącego liderem? Prosimy no wyjaśnienie. 
Odpowiedź: 
Wymagania dotyczące oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia wykonawcy oraz 
oświadczenia o spełnianiu warunków udziału i podmiotach trzecich – zamawiający określił w 
rozdziale V pkt 3 ppkt 1)-3). Zgodnie z ww wymogami oświadczenie o braku podstaw do 
wykluczenia (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do siwz), składa kaŜdy z wykonawców 
wspólnie ubiegających się o zamówienie. Natomiast oświadczenie o spełnianiu warunków 
udziału i podmiotach trzecich (wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do siwz), składa 
pełnomocnik wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. 
 
Pytanie nr 14: 
SIWZ rozdział V pkt 5 – prosimy o udostępnienie wykazu robót budowlanych w wersji 
edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Wykonawca, którego oferta zostanie najwyŜej oceniona, zostanie wezwany do złoŜenia 
dokumentów potwierdzających, Ŝe spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zamawiający 
wezwanemu Wykonawcy przekaŜe przykładowy wzór oświadczenia – wykaz robót 
budowlanych w wersji edytowalnej.  
 



6 

 

Pytanie nr 15: 
SIWZ rozdział V pkt 5 - prosimy o udostępnienie wykazu osób w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Wykonawca, którego oferta zostanie najwyŜej oceniona, zostanie wezwany do złoŜenia 
dokumentów potwierdzających, Ŝe spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zamawiający 
wezwanemu Wykonawcy przekaŜe przykładowy wzór oświadczenia – wykaz osób w wersji 
edytowalnej.  
 
Pytanie nr 16: 
SIWZ rozdział V pkt 5 - prosimy o udostępnienie wykazu oświadczenia na temat wielkości 
średniego rocznego zatrudnienia w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Wykonawca, którego oferta zostanie najwyŜej oceniona, zostanie wezwany do złoŜenia 
dokumentów potwierdzających, Ŝe spełnia warunki udziału w postępowaniu w tym 
oświadczenia na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia. 
 
Pytanie nr 17: 
SIWZ rozdział V pkt 8 - prosimy o udostępnienie oświadczenia o braku przynaleŜności do tej 
samej grupy kapitałowej w wersji edytowalnej. 
Odpowiedź: 
Przykładowy wzór oświadczenia o przynaleŜności lub braku przynaleŜności do tej samej 
grupy kapitałowej zostanie umieszczony na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce 
dotyczącej przedmiotowego zamówienia wraz z informacją, o której mowa w art. 86 ust. 5 
ustawy niezwłocznie po otwarciu ofert.  
 
Pytanie nr 18: 
SIWZ rozdział V pkt 5 - prosimy o określenie sposobu przedstawienia charakterystyki 
technicznej urządzeń kluczowych oraz opisu materiałów i produktów równowaŜnych? 
Prosimy o przykłady w jakiej formie musza zostać one przedłoŜone. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2. 
 
Pytanie nr 19: 
SIWZ rozdział V pkt 7 - prosimy o wykreślenie wymogu przedstawienia na etapie składania 
ofert nazw podwykonawców, którym wykonanie części przedmiotu zostanie powierzone. 
UwaŜamy, iŜ na danym etapie postępowania nie ma potrzeby wskazywania ww informacji. 
Odpowiedź: 
Wymóg wskazania w formularzu oferty firmy (nazwy) podwykonawcy wynika ze 
znowelizowanego przepisu art. 36b ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z 
którym „Zamawiający Ŝąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których 
wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm 
podwykonawców.” 
Jednocześnie na etapie realizacji zamówienia istnieje moŜliwość zmiany podwykonawcy lub 
wprowadzenia nowego. Szczegółowe regulowania dotyczące podwykonawców zawarte są w 
§ 3 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do siwz, z zastrzeŜeniem, Ŝe kluczową część 
zamówienia wykonawca musi zrealizować siłami własnymi. 
 
Pytanie nr 20: 
Formularz oferty - prosimy o wyjaśnienie czemu słuŜy zamawiającemu informacja, czy 
wykonawca jest małym lub średnim przedsiębiorcą? Czy ww informacje będą miały wpływ 
na ocenę ofert? 
Odpowiedź: 



7 

 

Zamawiający jest zobowiązany do wskazania w ogłoszeniu o udzieleniu zamówienia 
zamieszczanym po zwarciu umowy w Biuletynie Zamówień Publicznych informacji, o liczbie 
ofert otrzymanych od małych i średnich przedsiębiorstw. Dane te są wymagane wyłącznie do 
celów statystycznych. Informacje te nie mają wpływu na ocenę ofert.  
 
Pytanie nr 21: 
SIWZ - prosimy o potwierdzenie iŜ wykonawca krajowy nie musi składać do oferty 
dokumentów, o których mowa w § 5 pkt. 2-3, które są wymagane od podmiotu 
zagranicznego. 
Odpowiedź: 
W Rozdziale VI siwz zostały określone dokumenty, które składa wykonawca mający siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeŜeli jest zobowiązany 
zgodnie z Rozdziałem V pkt 5 ppkt 1 siwz do złoŜenia wskazanych tam dokumentów.  
 
Pytanie nr 22: 
Umowa § 2 ust. 7 - prosimy o rozszerzenie zapisu, iŜ w sytuacji kiedy z przyczyn 
niezaleŜnych od wykonawcy, np. z winy osoby o której mowa w § 2 ust. 6, zostanie 
rozwiązana umowa, wykonawca uprawniony będzie do przedłoŜenia nowej umowy o pracę z 
osobą, o której mowa w § 2 ust. 6. 
Odpowiedź: 
Umowa pozostaje bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, iŜ dopuszcza taką sytuację, kiedy z 
przyczyn niezaleŜnych od wykonawcy, wykonawca zatrudni na podstawie umowy o pracę 
inną osobę, która będzie wykonywała w trakcie realizacji zamówienia takie czynności jak 
przygotowanie, nadzór nad realizacją i koordynacja wielobranŜowa, jeŜeli wykonywanie tych 
czynności polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974r. – Kodeks pracy. Osoba ta powinny mieć uprawnienia i doświadczenie zgodne z siwz, 
jeŜeli było wymagane.  
 
Pytanie nr 23: 
Umowa § 3 ust. 4, 5, 6 - prosimy o skrócenie terminu akceptacji projektów umów 
podwykonawczych np. do 7 dni kalendarzowych. Szybka akceptacja umów przez 
zamawiającego ma wpływ na płynną i terminową realizację przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: 
Umowa pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie nr 24: 
Umowa § 3 ust. 13 - prosimy o zmianę zapisów  dot. terminu zgłoszenia zamawiającemu 
przez wykonawcę zamiaru wprowadzenia podwykonawcy na teren budowy, np. na 3 dni 
przed tym zamiarem. W związku z potrzebą określenia przez wykonawcę terminu wykonania 
przedmiotu umowy, jako jednego z kryteriów oceny oferty, kaŜdy dzień wydłuŜający czas 
podjęcia pracy na terenie budowy przyczynia się do zmiany harmonogramu robót. Prosimy o 
zmianę zapisów. 
Odpowiedź: 
Umowa pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 25: 
Umowa § 7 ust. 12 - prosimy o zmianę zapisów przytoczonego §. Prosimy o uwzględnienie w 
zapisie, iŜ prace te będą moŜliwe tylko i wyłącznie w przypadku stwierdzenia wyłącznej winy 
wykonawcy. Zapis aktualny pozwala zamawiającemu na dokonanie napraw na koszt 
wykonawcy nawet w przypadku kiedy to z przyczyn nieleŜących po stronie wykonawcy prace 
te nie mogły zostać wykonane w terminie wskazanym przez zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Umowa pozostaje bez zmian. 



8 

 

 
Pytanie nr 26: 
Umowa § 9 ust.1 lit. j) - prosimy o wyjaśnienie czy zapis ten dot. juŜ podpisanej umowy, czy 
umowy przedłoŜonej do akceptacji? Jeśli dot. juŜ zaakceptowanej umowy prosimy o 
wykreślenie tego zapisu, gdyŜ zgodnie z zapisami umowy wykonawca podpisuje umowę z 
podwykonawcą zaakceptowana przez zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Umowa pozostaje bez zmian. Zapis, o którym mowa w § 9 ust. 1 lit j) dotyczy zawartej 
umowy z podwykonawcą. Wymóg zwarcia w umowie kary umownej z tytułu braku zmiany 
umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty wynika, z art. 143d ust. 1 pkt 7 lit d 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze 
zm.).  
 
Pytanie nr 27: 
Umowa § 9 ust.1 lit. k) - prosimy o dodanie zapisu, iŜ dowód potwierdzający zatrudnienie 
osób przez wykonawcę lub podwykonawcę zostanie złoŜony zamawiającemu w ciągu 7 dni 
od dnia otrzymania wezwania przez wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na powyŜszą zmianę. Umowa pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 28: 
Umowa - prosimy o potwierdzenie czy zamawiający wyraŜa zgody na dokonanie cesji 
umowy. 
Odpowiedź: 
Nie jest moŜliwa cesja umowy bądź jej części bez zgody Zamawiającego. Zgodnie z § 10 ust. 
1 lit a Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy, jeŜeli Wykonawca podzleca 
całość robót lub dokonuje cesji umowy bądź jej części bez zgody Zamawiającego.  
 
 
Pytanie nr 29: 
Umowa § 10 ust. 5 – wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez doprecyzowanie źródła na 
podstawie którego zostaną określone ceny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona modyfikacji siwz. Wykonawca, z którym zostanie podpisana umowa 
będzie zobowiązany do przedstawienia Zamawiającemu w terminie 7 dni od podpisania 
umowy harmonogramu rzeczowo – finansowego robót oraz kosztorysu ofertowego 
opracowanego ze szczegółowością wynikającą z przedmiaru robót. Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy wynagrodzenie za roboty wykonane do dnia odstąpienia według cen 
wynikających z kosztorysu ofertowego opracowanego ze szczegółowością wynikającą z 
przedmiaru robót, pomniejszone o roszczenia Zamawiającego z tytułu kar umownych oraz 
ewentualne roszczenia o obniŜenie ceny na podstawie rękojmi i gwarancji lub inne roszczenia 
odszkodowawcze. 


